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Verksamhetsberättelse för råd för personer med 

funktionsnedsättning i samkommunen för Österbottens 

välfärdsområde 2022 
 

 

Bakgrund till arbetet i råd för personer med funktionsnedsättning 

Verksamheten i kommunens påverkansorgan regleras i kommunallagen (410/2015). 

Påverkansorganen är ungdomsfullmäktige/påverkansgruppen för unga, äldrerådet och rådet för 

personer med funktionsnedsättning. Samkommunen för Österbottens välfärdsområde  inledde sin 

verksamhet 1.1.2022 och verksamheten pågick till slutet av år 2022. Fram tills dess styrdes 

verksamheten i påverkansorganen av bestämmelserna i kommunallagen. Från och med början av år 

2023 inledde välfärdsområdena sin verksamhet, och från och med 1.1.2023 tillämpas lagen om 

välfärdsområden 611/2021.  

 

Uppgift och sammansättning för rådet för personer med funktionsnedsättning 

Välfärdsområdets råd för personer med funktionsnedsättning behandlar ärenden som påverkar tjänster 

som tillhandahålls för det egna kundsegmentet. Rådet för personer med funktionsnedsättning har 

deltagit i planeringen, utvärderingen och utvecklingen av tjänsterna. Rådet för personer med 

funktionsnedsättning har till uppgift att exempelvis ta initiativ, ge utlåtanden och ställningstaganden.  

Medlemmarna till rådet valdes bland medlemmarna i de motsvarande påverkansorganen i 

välfärdsområdets kommuner på så sätt att man valde en medlem och en ersättare från respektive 

kommuns påverkansorgan. Medlemmarna har både förmedlat information till sin egen kommun från 

välfärdssamkommunens påverkansorgan och från sin kommun till välfärdssamkommunens 

påverkansorgan. År 2022 hade påverkansorganen 13 medlemmar och för höstens sammanträden 

utsågs en representant och ersättare även för Kronoby.  

Medlemmar i rådet för personer med funktionsnedsättning 1.1-31.12.2022: 

Kommun Ordinarie medlem   Ersättare  
Larsmo Lina Käldström  Curt Björkskog 

Laihela Ritva Lämpsä  Tuula Mäkelä 

Jakobstad  Seppo Kangas   Laila Rantanen-Timonen 

Kaskö Ingrid Nykänen   Meeri Sankala  

Vasa Oili Airaksinen-Rajala  Elisabeth Hästbacka  
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Korsholm Ann-Christine Stenkull-Aura Karolina Virta   

Kristinestad  Kurt Erlands  Torolf Back 

Malax Bertil Stormblad  Mia West    

Nykarleby  Anna Caldén ordförande  Maja Renvall-Höglund 

Pedersöre  Camilla Roslund-Nordling Seppo Soininen  

Närpes Marja Forsén    Patrik Gullström 

Vörå Ann-Britt Backull    Kristine Paulin 

Korsnäs Janina Hannus  Christina Mannfolk 

Kronoby Benita Kivimäki  Harry Öst 

Sakkunnigmedlemmar och sekreterare:  

Annica Sundberg, verksamhetsområdesdirektör, rehabilitering 

Erkki Penttinen, sektordirektör, arbetsför ålder 

Marjo Luomanen, sakkunnig Lihastautiliitto  

 1.ersättare: Hanna Lahti, sakkunnig, Länsi-Suomi Invalidiliitto  

 2. ersättare: Christer Rönnlund, förbundsordförande, Psykosociala Förbund 

 Sekreterare: Johanna Skarper, regional servicechef 

 

Sammanträden och ärenden som behandlats 

Rådet för personer med funktionsnedsättning sammanträdde fyra gånger år 2022 (2.5.2022, 

28.6.2022, 5.9.2022 och 21.11.2022). 

Påverkansorganet behandlade bland annat sex stora ärenden: tillämpningsdirektiven för beviljande av 

färdtjänst och service som stöder rörligheten, tillämpningsdirektiv för servicesedlar från och med 

1.1.2023, regional välfärdsberättelse och välfärdsplan, strategiarbetet för Österbottens 

välfärdsområde, utveckling av digitalt kundservicecenter och telefonväxel samt Kaskö munhälsovårds 

fysiska placering. Påverkansorganet hade också en representant med i beredningsarbetet att 

förenhetliga organiseringen av färdtjänster. En medlem lämnade in en motion gällande kartläggning av 

tolkningsbehov. Tillämpningsdirektiven för beviljande av färdtjänst och service som stöder rörligheten 

diskuterades mycket och ansågs vara ett av de viktigaste ärenden som togs upp under 2022. 

Påverkansorganet betonar vikten av att tillämpningsdirektiv uppdateras en gång per år och att 

användarna får vara delaktiga i processen.   
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